Проект

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2019г. №______

О внесении изменений в постановление Администрации города Шахты от 10.11.2015 №6113 «О  размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Шахты»»
Во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от 28.08.2019 №612 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области  от 18.09.2015 №583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», в целях устранения замечаний контрольно-ревизионного отдела Администрации города Шахты от 11.06.2019 №61/1.3/116,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации города Шахты от 10.11.2015 №6113 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Шахты»» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению:
1.1.1. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции: «Размещения на новый срок НТО, ранее размещенного на том же месте, предусмотренном схемой размещения НТО, хозяйствующим субъектом, исполнившим свои обязанности по ранее заключенному Договору о размещении и действующему на день подачи хозяйствующим субъектом заявления о заключении договора о размещении НТО без проведения торгов. Хозяйствующий субъект не позднее 30 календарных дней до истечения срока действия Договора должен уведомить уполномоченный орган о намерении продления его срока, написав заявление по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению.
Продление срока действия Договора оформляется подписанием Договора на новый срок».
1.1.2. Абзац 1 пункта 2.5. изложить в следующей редакции: «Заключение договора осуществляется на срок, указанный в заявлении хозяйствующего субъекта, но не более чем на 5 лет».
1.2. Приложение № 1 к Положению о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Шахты»:

1.2.1. Наименование Договора изложить в следующей редакции: «Договор №____ о размещении нестационарных торговых объектов, за исключением нестационарного торгового объекта на базе транспортного средства».
1.2.2. Подпункт 2.3.3. раздела 2  договора читать в следующей редакции: «Не позднее, чем за  30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия Договора, в преимущественном порядке перед другими лицами заключить Договор на новый срок на согласованных сторонами условиях по письменному заявлению, направленному в МАУ «МФЦ» г. Шахты» за предоставлением муниципальной услуги «Заключение договора о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Шахты» без проведения торгов».
1.2.3. Пункт 5.2 раздела 5 договора дополнить подпунктом следующего содержания:  «5.2.5. Однократного несоблюдения требований действующего законодательства в сфере реализации подакцизных товаров, подтвержденного вступившим с законную силу актом о привлечении административной ответственности».

1.2.4. Раздел 5 договора дополнить пунктом следующего содержания: «5.6. Прекращение действия  Договора происходит также:

5.6.1. По соглашению сторон.

5.6.2. По решению суда.

5.6.3. По окончанию срока действия размещения Объекта, установленного пунктом 1.1 раздела 1 Договора, за исключением случаев, предусмотренных п. 2.3.3.  настоящего договора».
1.3. Приложение № 1.1 к Положению о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Шахты»:

1.3.1. Наименование Договора изложить в следующей редакции: «Договор №____ о размещении нестационарных торговых объектов временного характера, за исключением нестационарного торгового объекта на базе транспортного средства».

1.3.2. Раздел 2 Договора дополнить подпунктом следующего содержания:            « 2.3.3. Не позднее, чем за  30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия Договора, в преимущественном порядке перед другими лицами заключить Договор на новый срок на согласованных сторонами условиях по письменному заявлению, направленному в МАУ «МФЦ» г. Шахты» за предоставлением муниципальной услуги «Заключение договора о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Шахты» без проведения торгов».
1.3.3. Пункт 5.2 раздела 5 договора дополнить подпунктом следующего содержания:  «5.2.4. Однократного несоблюдения требований действующего законодательства в сфере реализации подакцизных товаров, подтвержденного вступившим с законную силу актом о привлечении административной ответственности».
1.3.4. Раздел 5 Договора дополнить пунктом следующего содержания: «5.6. Прекращение действия  Договора происходит также:

5.6.1. По соглашению сторон.

5.6.2. По решению суда.

5.6.3. По окончанию срока действия размещения Объекта, установленного пунктом 1.1 раздела 1 Договора, за исключением случаев, предусмотренных п. 2.3.3.  настоящего договора».

1.4. Приложение № 2 к постановлению:
1.4.1. Абзац 6 пункта 2.4 дополнить словами: «.., заверенную собственноручной подписью уполномоченного лица и печатью организации, имеющей право выдавать такой документ».
1.4.2. Абзац 7 подпункта 2.4 читать в следующей редакции: «- платежный документ о внесении задатка по каждому лоту в размере, указанном в п.5 настоящего Положения, с обязательным указанием назначения платежа: «Задаток для участия в аукционе №____ по лоту №____, специализация ______»».
1.4.3. Пункт 2.4. дополнить подпунктом 2.4.2. следующего содержания: «Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте Администрации города Шахты и в официальном печатном издании, в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона.
Организатор аукциона в течение двух рабочих дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников аукциона,  об отказе в проведении аукциона, направив соответствующие уведомления в их адрес и возвратить его участникам внесенные задатки в течение 5 рабочих дней с даты принятия такого решения».

1.4.4 Пункт 3 дополнить пунктом 3.16. следующего содержании: «Комиссия по проведению торгов вправе объявить о проведении повторного аукциона в случаях:

- если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей;

- если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подано ни одной заявки на участие в аукционе;

- если при проведении аукциона не присутствовал ни один из допущенных участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона
- неподписания договора участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, в течение 30 дней со дня направления ему предложения о подписании договора;
- неподписания договора единственным участником аукциона,  в течение 30 дней со дня направления ему предложения о подписании договора;

 - расторжения договора по инициативе участника аукциона в течение 30 дней с момента его заключения.
При этом условия повторного аукциона могут быть изменены».

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Дедученко Д.А.
Глава Администрации города Шахты

                А.В. Ковалев
Постановление вносит: ОПР
Разослано: ОПР, Прокуратура г.Шахты, СМИ, УИПиОО